Abazea, pen. prod. *αβάζεα*, Festa fuerunt, vel potius sacra à Dionysio Caprij filio & Agæ rege instituta. *Cic. 3. De Nat. Deor.* Dionysios multos habemus, primum Ioue & Proserpina natum: secundum Nilo, qui Nyfam dicitur interemisse tertium Caprio patre, edmq; regem Asiæ præfuisse dicunt: cuius Abazea sunt instituta, dicta Abazea à taciturnitate, qua hæc sacra celebrabantur. *αβάζεα* enim taciturnum significabat. Sed hæc falsa esse iam pridem docuerunt docti viri: legendum enim apud *Cic. Sabazia.*

Abba, per geminum b, *αββα* Hebræa, vel potius Syra dictio est, *אבא* *abbâ*, composita ex aleph & beth, in qua singulare quiddam est quod & patres libenter audiunt, & pueri primum sonare discunt. *Paulus Rom. 8.* hanc vocem exponens, Per quem, inquit, clamamus Abba, pater.

Abbas, tis, Collegij societatisque magister ac moderator. *ἄββας*, *Abbas*. GAL. Abbé. *ITAL. Abbate.* GERM. Ein Abt. *HISP. Abad, prelado de monias.* *ANG. An abbot.* Sunt qui vnico b scribant.

Abbatia, tis, à recentioribus capitur tam pro abbatis dignitate, quam pro loco in quo habitat abbas. Sed quoniam nimis male sonat, Græcos imitatus, per τῆν scriberem semper, *Abbatia*, *αββατια*, penultima longa. *GAL. Abbaye, dignité d'Abbé.* *ITA. Badia.* GERM. Ein Abtey. *HISPAN. Abadia dignidad de aquefios.* *ANG. An abbacie.*

Abbatissa, scemininum ab abbata. *ἄββατισσα*, GAL. Abesse de nonnains. *ITAL. Badessa.* GERM. Ein Ebtissin. *HISP. Abadesa de monias.* *ANG. An abbess.* *Hieron. de modo viuendi*, Quum à semitis iustitie deuiat, ipsam etiam abbatissa cognoscat.

Abbreuiatio, as, are, *ἄββρατισ*, *Abbreuiatio*. GAL. Abbreger. *ITA. Accorciare.* GERM. Curtzen. *HISP. Abbreuiar lo lengo.* *ANG. To mak short.* *Vegetius in prologo lib. 3.* Quæ per diuersos autores librorumque dispersa Imperator inuicte, mediocritatem meam abbreuiare iussit, & c.

ABDARISTENSES, populi, *Plin. lib. 4. c. 10.* Sed correctius legitur *Audaristenses*.

ABDERA, pen. product. *αβδρα*. Vrbs est Thraciæ maritima, Democriti patria, non procul à Nessi fluminis ostio, à Teis condita, ut testatur *Herodot. lib. 1.* Vulgo *Polystylo*. Hinc natum prouerbiale ænigma, *Abdera pulchra Teiorum colonia*, *αβδρα ἡ καλὴ τῆν τεϊωνων*: quo significamus non deesse quod confugiamus, si quis præter modum pergat esse moleitus. Huc forassis alludit *M. Tull. 4. & 7. Epist. ad Attic.* *Vadianus existimat conuenire prouerbium vbi quis fortunam tenuem, sed cum libertate coniunctam anteponit amplis opibus, sed obnoxius seruituti.* Nam damnatus est *Abderitarum aër*, & item pascua. *Alij* inter quos est *Pomponius Mela* à Diomede conditam vrben volunt, & à nomine *Abdera* sororis ipsius nomen esse sortitam. Effertur autem *Abdera*, vel *Abdera*, orum. *Ouid. in Ibin.* Aut te deuocet certis *Abdera* diebus. *Plin. lib. 23. c. 8.* Circa *Abderam* & *lumitem*, quem *Diomedis* vocant, equi pasti inflammantur tabie. *Plura* vtrius *Mela lib. 2.* *Turris*, quam *Diomedis* vocant, signum fabulæ remanet: & vrbs, quam soror eius suo nomine nomi-

Abreptus Raptus Cic. pro Lig. Tempestate abreptus est vnus.
ABROCOMA, vel Abrocomes (vtroque enim modo legitur) ἀβροκομας
 Suidæ, ἀβροκομας Herodoto, pen. corr. Darij filius fuit, atque vnus ex
 præcipuis Perfarum Satrapis, qui vnâ cum Xerxe in expeditionem
 profectus, a Lacedæmonis cæsus est ad Thermopylas, vide Herod.
 lib. 7.

ABRODIAETVS, ἀβροδιατης, cognomen fuit Parrhasij pictoris nobil-
 issimi: quod Latine significat delicatum atque elegantem. Talem
 autem se ipse putauit dicitque putauit. Herculeum quoque Lyndi
 fecit, affuecans eum a se talem pictum, qualem sæpe in quiete vi-
 disse Plin. lib. 35. cap. 10.

Abrodo, Rodendo abscindo. ἄβροδο. ΓΑΛ. Couper
 en rongeant, ronger tout outre. ITAL. Rodere intorno, ὀ rodendo rom-
 pere è troncare. GERM. Abnagen. HISP. Roer, ὀ roendo cortar. ANG. To
 gnaw of. Plin. lib. 10. cap. 62. Viperæ mas caput inserit in os, quod
 illa abrodit voluptatis dulcedine.

Abrogo, gas, penul. corrept. Infigo, adino, refigo, abdico, rescindo,
 dissoluo, irritum facio, antequo. ἄβρογο. ἡσβχβιθ ἀνογο, ἀνογο.
 GAL. Abolir, cesser, & anuler. ITAL. Togliere, annullare, cassare, leuar
 d'uso. GERM. Hinweg thun, Aufheben, Bntreffig machen. HISPANI.
 Quitar le que esta en uso. ANG. To abolish, to mak of no effect. Dicimus
 autem abrogatur legi, & Abrogatur lex. Auctor ad Heren. Illa
 defensio tenuis est, quum ostenditur id factum esse, quod ea lex
 sanciat cui legi abrogatum, vel derogatum sit, ἀνογο, ἀνογο νόμο.
 Et Seruius scribit Abrogari legi, quum profus tollitur. Derogari,
 quum pars detrahitur. Iungitur autem Abrogo datiuo vel accusati-
 uo. Cicero, de Clar. Orat. Qui tantum autoritate dicendūque valuit,
 vt legem Semproniam frumentariam, populi frequentis suffragiis
 abrogauerit. Ouid. El. lib. 2. Tristium, Et nimium scriptis abrogat
 ille meis. Suet. in Claud. c. 23. Abrogare capiti legis. Abrogare fidem
 delatoribus. Suet. in Tiber. c. 61. Et in Calig. abrogare magistratum
 Coss. Liu. lib. 9. ab Vrbe condita, Vbi duæ leges contrariæ sunt, semper
 antiquæ abrogat noua. Septem modis ex iure concessis fieri
 constat abrogationem. Primo, contraria consuetudine, quæ nota
 est principi. Secundo, contraria constitutione. Tertio, causa cessa-
 tione. Quarto, locorum varietate. Quinto, nimio rigore. Sexto, si
 precibus occasione maligne agendi habeat. Septimo, propter
 malum inde sequens. Interdum ponitur pro auferre, adinere, de-
 trahere, lib. 3. ad Herenn. nam & periculum est, ne quando, pl. s. mi-
 nufve dicamus, & suspicionem affert auditori meditationis & arti-
 ficij, quæ res fidem abrogat orationi. Cicero, in Cornelianæ, Nec ve-
 hementius est offendere se latrum inuito collega, quam ipsi col-
 legæ magistratū abrogare. Abrogare quempiam, figuratè dicitur.
 Plinius de viris illust. 77. de Pompeio. M. Lepidum acta Syllæ rescin-
 dere volente, priuatus Italia abrogauit. Id est, pepulit, eiecit ex Italia.

Abrogatio, verbale. ἀβρογια. GAL. Abolissement, annullement.
 ITAL. Scancellamento, annullatione. GERM. Hinnehmung oder aufhe-
 bung. HI. Quittamieto. AN. Disanulling. Cicero, ad Attic. lib. 3. Neque
 enim vlla est lex, quæ non ipsa se sepiat difficultate abrogationis.

Abrogatus, Abrogatus de lege ac dignitate, & spoliatus dignitatis
 ratione. Cicero, pro Domo. Eique imperium est abrogatum. Et pro C.
 Corn. M. Cottæ lex de iudiciis priuatis anno post quam lata sit, a
 fratre eius abrogata.

ABRON, ἀβρον. Suidæ, Grammaticus fuit à Phrygia, ex Rhodo oriun-
 dus, & Tryphonis discipulus. Abrones etiam dicuntur homines
 molles & delicati: nominis occasione sumpta ab Abrone quodam
 Argiuo diuite luxurioso & molli, cuius vita locum fecit prouerbio,
 ἀβρονος βίος, hoc est, Abronis vita, pro splendida & molli. Vide Ze-
 nodoti paræmiam. Aut certe à Græco ἀβρογ, quod splendidum &
 delicatum significat.

ABRONI mœnia, lege Aboni mœnia: vide etiam ABONOTICHTAE.
ABRONVS, Pictor Samius, de quo Plin. Abronos gens Tarentinorum
 ad mare Adriaticum. Steph.

ABRONCHVS, pen. corr. ἀβρονχο. nobilis Atheniensis fuit, Lysiclis fi-
 lius, cuius fideli strenuq; opera vsus est Themistocles in bello Per-
 sico & in legatione apud Lacedæmonios. Vide Herod. lib. 8. &
 Phucy. lib. 1.

ABROTONION, siue Abrotonium: nomen proprium est meretricis, &
 matris Themistoclis, ἀβροτονιον. Nomen est ductum ἀβροτον, quod
 Latine sonat glabrum & delicatum. In quo vocabulo libet anno-
 tare quæ apud Græcos in qn exeunt, apud nos in eum exire: in eū
 autem exeuntia, omnia esse neutra, præter propria virorum, quæ
 sunt masculina, vt Pægnium, Dinacium, & mulierum propria, quæ
 feminina sunt, vt Glycerium, Philotium, Eustochium, & similia.
 Licet ergo vtrique sexui conueniant, vt scortum, & mancipium, &
 pluralia in a, pro hominibus ponantur, vt Seruitia, pro seruis, Mini-
 stria, pro ministris: licet flumen noceat, vt Rhenum, Crustum:
 um: aut fructuum nomina pro arborum nominibus ponantur, vt
 poma apud Tibullum: aut quæuis animalia (quæ paucissima sunt,
 & aut masculina, aut feminina, aut communia esse debent) signi-
 ficent, vt ostreæ: tamen quia in um exeunt, aut singulariter per um
 terminantur, supra dicta omnia censentur neutra.

Abrotonum, pen. corr. herba est satis cognita hodie in officinis no-
 men retinens. ἀβροτονιον. GAL. Aurocne, ou garderobe. ITAL. Abro-
 zono. GERM. Stabwurz. HISP. Abrotono, hierua lombri guerra. ANG.
 Southern wood. Huius duo sunt genera: vnum sarmentosum, mi-
 nutis folijs, minus candidum, semine tenui & numeroso, vt ablyn-
 thium, quod marem vocamus. Nascitur hoc genus in hortis, & lo-
 cis campestribus. Alteram quod feminam appellant, arbuscula
 speciem habet, folijs magis candicantibus. Seriphium modo nun-
 tum circum ramulos in cæcis floribus refertum, in summo auri ful-
 gore comantes corymbos obrinens, odoratum etiam cum graui-
 tate quadam. Vulgus vocat syluestrem cupressum: Gal. du Cupress.
 Nascitur in montibus vnde & montanum appellatur. Dicitur est
 autem Abrotonum: vt Nicandri interpretæ resatur, δια τὸ αβροτον ἀ-
 βροτον, quod aspectu tenerum, molle & delicatum